ГЛАВА
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015

№ 27
Об изменении вида разрешенного

использования земельного участка
В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Посьетского городского поселения, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 28 августа 2015 года и рекомендации организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования:

1.1 по изменению вида разрешенного использования земельного участка государственная собственность, на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения, с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.
2. Администрации Посьетского городского поселения обратиться в Управление Роснедвижимости для внесения соответствующих изменений в кадастровый паспорт земельного участка.

3. Администрации Посьетского городского поселения в Управление Федеральной регистрационной службы по Приморскому краю для внесения, соответствующих изменений в правоустанавливающие документы на земельный участок.

4. Администрации Посьетского городского поселения обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанного в п.1 настоящего постановления.

5. Ведущему специалисту администрации Посьетского городского поселения  Д.В. Генераловой направить настоящее постановление в Управление  Роснедвижимости.

6. Настоящее Постановление, разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения http://www.posetskoe-poselenie.narod.ru/, в Бюллетене муниципальных правовых актов  Посьетского  городского поселения и опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Посьетского городского поселения,

Глава администрации поселения

                                                    Е.Г.Зайцева
ПРОТОКОЛ № 1
Заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний

  пгт. Посьет                                                                                           28 августа 2015 года

Повестка дня:

Об изменении  вида разрешенного использования земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения, с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.
Установлено число членов организационного комитета – 5.

Присутствовали:

Члены организационного комитета – 5.

Председатель оргкомитета:

Е.Г. Зайцева – глава Посьетского городского поселения;

Секретарь:

Д.В. Генералова – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения;

Члены оргкомитета:

В.И. Холодов – зам. главы администрации Посьетского городского поселения;

Н.А. Аверьянов – главный специалист администрации Посьетского городского поселения;
Т.А. Дмитриева – главный специалист администрации Посьетского городского поселения.

Всего присутствовало участников публичных слушаний – 5 человек.

Слушали:

Зайцеву Е.Г. – Проводятся публичные слушания об изменении вида разрешенного использования земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения, с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.
Заслушаем доклад Д.В. Генераловой, с указанием причины изменения разрешенного вида использования земельного участка.

Д.В. Генералова - Прошу изменить вид разрешенного использования земельного участка государственная собственность, на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения, с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.

Зайцева Е.Г. – Считаю возможным изменить вид разрешенного использования земельного участка.

Д.В. Генералова  – Еще будут вопросы? Предложения? Нет. Переходим к голосованию.

Голосовали: «за» - 5 человек.

          «против» - 0 человек.

Решили:

Рекомендовать главе Посьетского городского поселения разрешить изменить разрешенный вид использования земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения, с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.
Д.В. Генералова - Вопрос повестки дня рассмотрен, собрание объявляется закрытым.
       Председатель

 Е.Г. Зайцева

       Секретарь

             Д.В. Генералова

                      Заключение о результатах публичных слушаний

 пгт. Посьет                                                                                                 28 августа 2015 года

      Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу об изменении  вида разрешенного использования земельного участка государственная собственность, на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.
Публичные слушания по вопросу об изменении  вида разрешенного использования земельного участка государственная собственность, на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14, были назначены постановлением главы Посьетского городского поселения от 28.07.2015 г. № 19 «О проведении публичных слушаний». Данное постановление было размещено на официальном сайте администрации  Посьетского городского поселения в сети Интернет по адресу: http://www.posetskoe-poselenie.narod.ru/  и в СМИ «Новгородский пост» от 29.07.2015 № 53.
           Согласно постановлению главы Посьетского городского поселения от 28.07.2015г. №19, граждане и юридические лица были вправе предоставить свои предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях до 17-00 часов 27 августа 2015 года.

           Публичные слушания проходили 28 августа 2015 года в 11-00 часов в  здании администрации Посьетского городского поселения, расположенном по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт Посьет, ул. Портовая, д.46.

           Участники публичных слушаний были обеспечены проектом повестки и регламентом публичных слушаний. Предложений и рекомендаций от населения не поступило.

По результатом публичных слушаний открытым голосованием голоса разделились следующим образом 5 - «за», 0 - «против». Решили рекомендовать главе Посьетского городского поселения разрешить изменить разрешенный вид использования земельного участка государственная собственность, на который не разграничена и находящегося в распоряжении администрации Посьетского городского поселения с кадастровым номером 25:20:300101:1867, общей площадью 326 кв.м., с «под многоквартирным жилым домом с прилегающей территорией» на другой вид разрешенного использования «жилые дома усадебного типа», расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Советская, д. 14.

             Результаты публичных слушаний были занесены в протокол. Протокол о результатах публичных слушаний составлен в трех экземплярах (один экземпляр оставлен в комиссии, второй направлен в Муниципальный комитет Посьетского городского поселения, третий – Главе Посьетского городского поселения).

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний               Е.Г. Зайцева
Секретарь комиссии по проведению публичных слушаний                      Д.В. Генералова